

CIVILINIŲ TEISIŲ KOVOS MARQUETTE PARKE

KAINŲ KONTROLĖ ESANTI SOVIETŲ EKONOMINIŲ SUNKUMŲ PRIEŽASTIS

WASHINGTONAS. — Amerikos kongreso jungtinis ekonominių užsienio reikalų komitetas paskelbė išsamią studiją, kurioje nagrinėjami Sovietų Sąjungos ekonominiai reikalai. Studijoje pripažįstama, kad sovietų ekonomika turi didelių galimybių augti, tačiau tam augimui trukdo didelės išlaidos ginklams ir erdvės tyrinėjimui. Minima, kad sovietų produktumams, nežiūrint visų valstybės aparato pastangų, nepadidėjo, kaip tikėtasi, sovieto kapitalo investavimai nebuvo tokie efektingi, kaip buvo laukta. Svarbiausia tačiau priežastis sovietų ekonominių negalavimų esanti perdidelis centralizavimas, prieš kurį pradėta pasisakyti ir pačioje Maskvoje.

Neseniai pasibaigęs sovietų septynių metų planas nebuvo įgyvendintas. Pramonė toli atsiliko nuo numatytų civilinių gyventojų aprūpinimo planų. Tokiose šakose, kaip maistas, butai, drabužiai, avalynė planas liko net dviem trečdaliais nepasiekiamas. Nepasiekta ir atlyginimų bei darbo valandų planai. Mokesčiai nebuvo tiek sumažinti, kiek žadėta ir atlyginimo minimumas nebuvo pakeltas iki numatytų ribų.

IŠ VISO PASAULIO

MASKVA. — Sovietų Sąjungoje lankosi Irako premjeras al Bazzaz. "Pravda" rašo, kad jis siekia padidinti bendradarbiavimą tarp sovietų ir Irako ir susiprinti draugystę tarp abiejų šalių.

LAGOS. — Nigerijoje sukilo Ibadano, Lkeja ir Abeokuta miestų karinės įgulos. Vakariniame provincijoje sukilėlių daliniai suėmė patį kariuomenės vadą gen. Ironsi, kuris lankė tos provincijos gubernatorių. Pačioje sostinėje valdžia tebėra karinės valdžios rankose. Valdžią remia pietinės provincijos įgulos. Bijoma, kad dėl šio sukilimo gali kilti civilinis karas.

WASHINGTONAS. — Visa eilė lėktuvų mašinistų unijos padalinių atsiskė priimti unijos centro vadovybės sutartas su lėktuvų bendrovėmis sąlygas. Dar neaišku, ar lėktuvų streikas pasibaigs. Unijos nariai San Francisco mieste, Kansas City ir Los Angeles atmetė sutartimą, nes jame nenumatoma automatiškų algos pakėlimų, kylant pragyvenimo kainoms. Vargu ar unijos centrui pavyks streiką užbaigti.

SAIGONAS. — Didieji Amerikos lėktuvai kelis kartus bombardavo demilitarizuotą zoną, kuri buvo įkurta 1954 metais Ženevos konferencijoje Indokinijos reikalais. Ta zona turėjo skirti Šiaurės Vietnamą nuo Pietų Vietnamo, tačiau paskutiniu metu komunistai panaudoja zoną savo kariniams reikalams — persigrupavimui, poilsiui ir sandėliams paslėpti. Amerika prieš pasisūdamą savo lėktuvus į zoną, pranešė tarptautinei kontrolės komisijai, kuri prižiūri pasienį.

ORURO. — Bolivijoje buvo surastas sudažęs amerikiečių lėktuvas U-2, kuris dingio praėjusį penktadienį, žvalgybos metu virš Kubos. Manoma, kad lėktuvo pilotas apsvaigo sugėdus jo deguonies aparatui. Lėktuvas nevaiznuojamas skrido, kol pasibaigė jo kuro atsargos. Nukritęs kalnuotoje Bolivijos vietovėje, lėktuvas sudažė į smulkius gabalus. Bolivijos ūkininkai rado piloto dokumentus ir jo kūno likučius.

WASHINGTONAS. — Amerikos Lenkų Kongresas, kuris atsitovauja apie 20,000 lenkų organizacijų užgry prezidento Johnsono politiką Vietname. Kongresas taip pat pasisakė už statymą tiltų su komunistine Rytų Europa, tačiau įspėjo administraciją, kad Amerikos lenkai pritaria tiems "tiltams" su sąlyga, kad pagrindinis tų tiltų statymo tikslas būtų Rytų Europos tautų išlaisvinimas iš komunistinės vergijos.



Prezidentas Johnsonas prie Baltųjų Rūmų kalbasi su Anglijos premjeru Wilsonu, kuris atvyko į Washingtoną liepos 29 d.

LIETUVOS STATYBININKAI SIUNČIAMSI Į TAŠKENTĄ

Zemės drebėjimas Taškente — rusų valdžiai Lietuvoje irgi progą sukeisti vietomis keletą šimtų Lietuvos gyventojų.

Ksaveras Kairys, vilniškės mištininkų tarybos pirmininkas (M. Šumausko) pirmasis pavauduotojas, liepos 6 d. paskelbtame pasikalbėjime papasakojo, kad "Respublikos vyriausybė nutarė" — suprantama, nutarė įsakyti iš Maskvos, nes visos "respublikos vyriausybės" panašiai nutarė — nedelsiant išsiųsti į Uzbekistano sostinę statybininkus.

Dar gegužės mėnesį, sako Kairys, buvo išsiųsti Taškentan statybininkų "žvalgai", o birželio pradžioje išvyko ir statybininkų grupė. Lietuvių statybininkų grupė — lituanistikos studentai, vadovaujami Lietuvos literatūros ir kalbos instituto vyr. mokslinio bendradarbio K. Grigo. Įrašinė į magnetofono juostas to krašto dainas, pasakas, patarles, priešdžius, aprašinė pasirodžius.

Tai yra paskutinioji tokia ekspedicija į Latvijos pasienį. Anksčiau tokia medžiaga surinkta iš Akmenės, Mažeikių, Pakruojo, Pasvalio ir kaimyninių Latvijos rajonų. Lietuviai tautosakininkai drauge su latviais rengiasi išleisti studiją, nušviečiančią lietuvių ir latvių tautosakininkų ryšius.

Nuoširdžiai, svetingai bus sutiktos 300 šeimų iš Taškento, kurios artimiausiu laiku atvyks į Lietuvą. Sudaryta vyriausybė komisija, kuri operatyviai vadovaus šių šeimų apgyvendinimui respublikos miestuose bei rajonų centruose. Kas tos šeimos, nėra kitų duomenų spręsti, kaip tik tas komisijos sudarymas tikslu jas "svetingai priimti ir operatyviai apgyvendinti". Bene bus tai "didieji broliai" — profesionalai kolonistai, gavę leidimą pabėgti iš žemės drebėjimo nusiaubtos kolonijos į kita, kur žemė dar nedrebė. Pažymėtina, kad, kai vienas kitas lietuvis grįžta paleigęs iš Sibiro tremties, tai retai gauna teisę net nuosavuose namuose prisiglausti. (E)

Tautosakininkai

Liepos pradžioje iš Vilniaus į Biržų rajoną išvyko tautosakininkų grupė — lituanistikos studentai, vadovaujami Lietuvos literatūros ir kalbos instituto vyr. mokslinio bendradarbio K. Grigo. Įrašinė į magnetofono juostas to krašto dainas, pasakas, patarles, priešdžius, aprašinė pasirodžius.



JAV Pirmosios pėstininkų diviziono karys prie Lai Kve, Pietų Vietname, sėdi krėsto, kurį bebėgdami paliko komunistų partizanai.

Parduoda žuvį

KLAIPĖDA. — Pavergtosios Lietuvos "Tiesa" rašo, kad per šešis šiuo metų mėnesius Lietuvos žvejai pasiuntė į Čekoslovakiją 26 centnerius šaldytos silkės. Rūkytos silkės siunčiamos į Graikiją, Egiptą, Kubą, Nigeriją parduota 500 tonų jūrų karo, skubrės, tauridės, meduzos, jūrų kardo. Ne mažiau nugalbenta Gana, Dohomėjai ir Togo respublikai.

Didelę paklausą turi Klaipėdos žuvies konservai. Čekoslovakijai pasiūsta 400 tūkstančių dėžučių. Po 50 tūkstančių dėžučių konservų — Rumunijai, Vengrijai, Lenkijai.

Mūsų Lietuva, baigia "Tiesa", tapo stambia žuvį parduodančia respublika.

Gilins Suezio kanalą

KAIRAS. — Egipto vyriausybė paskelbė planus praplėsti ir pagilinti Suezio kanalą. Norima pagilinti kanalo vagą tiek, kad ir pilnai prikrauti didieji naftos tanklaiviai galėtų pasinaudoti kanalu. Šiuo metu kanalu gali plaukti laivai iki 60,000 tonų talpos ir 38 pėdų nuoskandžio (draft). Po kanalo praplėtimo darbų galės plaukti iki 112,000 tonų su 48 pėdų nuoskandžiu.

Egiptui parūpo naujoji laivavinykystės politika statyti kuo didžiausius tanklaivius. Ypač daug jų statoma Japonijoje. Suezio kanalo uždabro apie 73% yra iš žabalų gabenančių laivų. Didieji tanklaiviai, negalėdami perplaukti kanalo, suka aplink visą Afriką.

Egipto vyriausybė pranešė, kad apie 1972 metus numatoma kanalo dar daugiau pagilinti, kad ir patys didžiausieji 205,000 tonų laivai galėtų juo naudotis.

SEKAGA. — Teisme juri komisija pripažino du neirus brolius Holice ir Richard Black kaltais nužudžius plėšimo metu Čikagos policininką, tačiau atsisakė rekomenduoti jiems mirties bausmę, kaip prokuroras reikalavo.

SEOULAS. — Pietų Korėjos pakrančių laivas susišaudė su Šiaurės Korėjos laivais, kurie buvo užsimaskavę, kaip žvejų laivai. Vienas komunistų laivas buvo nuskaudintas. Keturi jūroliu nariai Pietų Korėjos laive buvo sužeisti.

ATSTOVŲ RŪMAI ĖMĖ SVARSTYTI NEVARŽOMO APSIGYVENIMO BILIŲ

Negrai demonstruoja Čikagos lietuvių rajone

WASHINGTONAS. — Šią savaitę Atstovų Rūmai svarstys civilinių teisių įstatymo svarbią dalį — IV-tą paragrafą, kuris liečia nevaržomo apsigyvenimo teises visiems, nežiūrint rasės. Ši įstatymo dalis paliečia ne tik namų savininkus — visoje Amerikoje, bet ir namų pardavėjus — "real esteitininkus". Namų pardavėjai kovoja prieš to įstatymo priėmimą. Jie turi sudarę Washingtono savo grupę, kuri stebi kongreso debatus ir organizuoja visuomenės spaudimą atskiriems kongreso nariams. Sakoma, kad kongreso nariai neatsimena tokio didelio laiško rašymo kongreso nariams. Laiškai gaunami iš negrų, kurie reikalauja paragrafą IV-tą priimti ir baltųjų, kurie reikalauja jį atšvesti.

Mathias pakeitimas

Šiomis dienomis Atstovų Rūmai svarsto visą eilę papildymų ir pakeitimų, kuriuos įteikė atstovai. Vienas pakeitimas yra vadinamas Mathias Amendment, pagal Marylando atstovą Charles Mathias. Pakeitime siūloma, kad nevaržomo apsigyvenimo bilijus neliestų tokių namų, kurie turi ne daugiau keturių butų, jei tuose namuose, viename butų gyvena pats namų savininkas. Sakoma, kad tokių namų Amerikoje yra iki dviejų trečdalių visų namų. Tokių namų savininkai galėtų nebūdžiam diskriminuoti ir nenuomoti bei neparuoti tam, kam nenori. Tačiau ir šis amendmentas turi nepatogumą. Tokių namų savininkai negalės pasinaudoti namų pardavimo įstaigų patarnavimais ir turės visą nuomavimą ar pardavimą bylą patys tvarkyti.

Manoma, kad dar šį trečiadienį nevaržomo apsigyvenimo bilijus bus Atstovų Rūmuose balsojuojamas. Jo priėmimas turėtų nemažai reikšmę Amerikos miestų gyvenime. Atsirasų daugybė teismo bylų, negrams bandant įsikurti tose miestų dalyse, kur iki šiol gyvena vien baltieji.

Suimti 8 asmenys

Šeštadienį Čikagos Gage Parke ir Marquette Parke demonstravo apie 400 negrų. Netoli Kedzie ir 63 gatvės negrus pasitiko apie 400 baltųjų grupė. Negrai buvo apmėtyti buteliais ir akmenimis. Policija bandė atskirti negrus nuo baltųjų. Du policininkai buvo sužeisti. Policija suėmė baltą Ronald Washkevic, gyvenantį 58 ir S. Fairfield. Buvo suimti ir 8 negrai. Vienas jų pasirodė policijos paieškoms už kelis nusikaltimus. Apstumdyti buvo negrų kumigas.

Jackson ir negrų vadas Al Raby, kuris gavo su plyta per galvą. Jau penktadienį naktį negrų piketuotojai vaikščiojo apie real estate bendrovės Halvorsen įstaigą, 3145 W. 63 gatvėje. Čia baltieji irgi negrus koliojo ir jiems grasino. Atrodo, kad Čikagos policija turės tuose baltųjų rajonuose daug darbo, jei čia ir toliau negrai kreips savo demonstracijas. Abiejuose parkuose — Marquette ir Gage gyvena ir nemažai lietuvių.

Negrų grasinimai

Šeštadienį Detroito lankėsi negrų teisių kovos vienas vadų Stokely Carmichael. Jis vadovauja studentų komitetui vadinamam "Student Nonviolent Coordinating Committee". Savo negrų susirinkime pasakyto kalboj Carmichael ragino negrus nekovoti Vietname, nes jie gina vietnamiečių teises, kai patys neturi jokių teisių Amerikoje. Negrai, kurie kovoja Vietname esą paprasti samdiniai. Kalbėtojas nurodė, kad Čikagoje kovoja negrų jaunųjų bandos. Po kelių metų jos susivienys ir nebekovos tarpusavyje. Mes juos suorganizuosime. Jie turi daug energijos. Mes baltuosius paklūpdyšime ant kelių ir paimsim, kas mums priklausau, kas iš mūsų būvo fatimta, kalbėjo Carmichael.

Nauji svetimų kalbų dėstymo metodai

Maskvos mokslų akademija drauge su vilniške akademija buvo Vilniuje sukvietusis užsienio kalbų dėstytojų konferenciją, kurioje buvo svarstomi svetimų kalbų mokymo metodikos klausimai. Iš lietuvių konferencijoje aktyviai dalyvavo ne kalbų dėstytojas, o astronomas — profesorius P. Slavėnas. Jis kalbininkams, daugiausia susirinkusiems iš įvairių Rusijos kraštų, skaitė paskaitą, kaip matematinu metodu iš garsų nustatytas lietuvių kalbos senumas. Kiti nagrinėjo naujus svetimų kalbų dėstymo metodus, kritikavo perdėtą to dėstymo sumechaninimą Vakaruose, bet pripažino eilės vaizdinių ir elektroninių priemonių naudingumą, taip pat domėjosi hipnopedija — kalbų (ar kitų dalykų) mokymu magnetofono pagalba, miegant.

Ta proga atžymėta, kad Lietuvos vidurinėse mokyklose dėstoma viena iš šių trijų svetimų kalbų (šalia rusų): anglų, vokiečių ar prancūzų. Anglų kalba dėstoma pusę visų mokyklų, Vilniuje yra viena vidurinė mokykla, kurioj viskas dėstoma anglų kalba, ir net užrašai ant klasių durų angliški. (E)

ALVUDO KULTŪRINIS VAKAROJIMAS

Ne kas kitas, kaip tik pranešimas, kad liepos 23 d. Alvudo vakarojime bus rodomas filmas, lietuviškai pavadinamas "Kartą Pavasar", (prieš 35 metus su dideliu pasisekimu ėjusis Lietuvoje), matyti, sutraukė tiek daug žmonių į vakarojimo aikštę. Kas jį buvo matęs — nepamiršo, todėl norėjo dar kartą pamatyti. Ir tie, kurie dar nebuvo matę — taip pat, bet kad būtų galima rodyti jį atvirame ore parke, reikėjo laukti sutemos. Prieš tai programa vyko įprasta tvarka.

Aktorius Alfus Brinka pradėdavo su vaikais žaidimus kantoriai, mokoviškai ir gražiai, sudomindamas juos dviem naujais žaidimais, kurie šioje aikštėje dar nebuvo žinoti. Būtent: užrištomis akimis pataikyti lazdele į vėlos lanką, ir taip pat užrištomis akimis persukti ištiestą virvę. Kaip tai atlikti — buvo pamokoma. Vaikams šie žaidimai tiek patiko, kad patys prašėsi karto- ti.

Brinkai talkino Aldona Šnaukskienė ir Gailutė Valiulienė. Po žaidimų visi vaikai buvo apdovanoti žibčiojančiais tarškaliukais. Laimėtojai žaidimuose gavo stambesnes dovanas. Svečiai, vaishnamiesi prie stalo, tuos mažų žaidimus stebėjo.

Žaidė šie vaikai: Rasa Totoraitytė (6), Edith Krieger (kitatautė), Irena Enskaitė (10), Vilija Totoraitytė (10), Vida Jurgilaitė (9), Aušra Kielaitė (5), Audronė Kielaitė (5), Astra Totoraitytė (6), Raimundas Zukauskas (6), Jonas Stakėnas, Mikas Stakėnas, Linas Lapinskas (8), Nancy Hoekstra (kitatautė), Diana Aurela, Rūta Mingelaitė, Romas Mingėla, Rita Mingelaitė, Jonas Rudaitis, Vytautas Kiekus, Vida Dėdinaitė, Iritė Pranskevičiūtė (7), Jonas Jan- kauskis, Frances Monkute (9), Danas Monkus, Janytė Vaikūnė, Suzana Žvinakytė, Laura Laučiūtė (5), Rima Valiulytė (4), Robertas Zukauskas (4) ir Algirdukas bei Edvardukas, kurie savo pavardžių ir metų dar nežinojo (mažiukai).

Kitoje programos dalyje buvo Povilo Dirčio paskaita apie poetą kunigą Antaną Strazdelį. Savo įvadoje į paskaitą prelegentas pasakė, kad Alvudas yra nepolitinė organizacija, todėl ir skirtingų pasaulėžiūrų bei konfesijų tautiečiai gali kalbėti savo temomis ir niekieno nevaržomi laisvai dalintis mintimis, eidami prie to paties bendro tikslo — gerio ir tiesos.

Paskaitoje apie Antaną Strazdelį P. Dirkis išryškino jį, ne tik kaip kunigą ir poetą, bet ir kaip kuklų, paprastą,

be puikybės žmogų. Iš jo kūrybos iškėlė iki šiol bažnyčiose tebeskambančią populiarią giesmę "Pulkim ant kelių...", kuri yra išversta ir į kitas kalbas, pvz. ispanų. Bet paskaitininkas nepamiršo, kad tos taip populiarios katalikų bažnyčiose giesmės naujai yra pakeisti žodžiai: vietoj maldaukim — giedokim; vietoje atnašaukim — aukokim. Vargu iš numirusių prisikėles autorius su tuo sutiktų, nes toks pakeitimas nėra logiškas. Kai žmonės meldžiasi, — jie ir maldauja; jie maldauja giedojimu taip pat. Kas liečia "aukokim", negi Dievui reikalinga bet kokia žmonių auka? Dievui reikalingas tik žmogaus pasiaukojimas gerai, meile ir paties tobulejimui. Mūsų malda yra atnašavimas Kristaus aukos jo garbei. Tokios mintys kilo besiklausant Povilo Dirčio paskaitos apie autorį ir jo giesmę.

Po paskaitos A. Brinka pakvietė vaikus savanoriškai pasirodyti su kas ką moka. Pirmoji išėjo Iritė Pranskevičiūtė (7 m.), su eilėraščių: "Aš esu mergytė", Vida Jurgilaitė ir Vilija Totoraitytė sudainavo: "Sėjau rūtį, sėjau mėtą..." Astra Totoraitytė labai gražiai padainavo "Sok, tėve, suklinėj..." Aušra Kielaitė (5 m.) padainavo vieną posmą "Tindi-dindi riuška..." ir "Močiute, širdelė..." Jonas Rudaitis (7 m.) padainavo jau girdėtą "Sok, tėve, suklinėj..." Audronė Kielaitė — op-op-o pa-pa...

Prasidėjus sambrėkšmiui dr. Adomavičius pranešė, kad kol visai nesuteras, rodyti filmą "Kartą pavasarį" nebus galima. Esą, suteminimo belaukiant bus pademonstruotas filmas vaikams. Svečiai kantoriai laukė.

Pagaliam susvito vaizdai: žydintis pavasaris gamtoje, dainos meno grožio aukštumos, skaisči jaunystė ir tyros meilės triumfas, šito filmo kopija yra vienintelė Čikagoje, gauta didelėmis dr. Adomavičiaus pastangomis.

Nuotaiką kiek sudrumstė staiga užgesusi elektros šviesa — kažkodėl nukentėjo saugykliai. Nors sutvarkymas kiek užtruko, bet apie 300 žiūrovų tyliai laukė ir sulaukė. Filmas užsibaigė lygiai 12 val. nakties.

Šištoje vakaro tyloje, kada parko medžiai jau miegojo, žmonės pailsėję dvasioje, ramiai skirstėsi namo kūno piliui.

O. Algmintienė

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITOS SKAITYTI DRAUGAS IR BICĪULIS



Didžiausia vokiečių minia, nepaisydama lietaus, susirinko pažiūrėti žaidimo savo pagarsėjusius futbolą (soccer) rinktinės.

Žymaus smuikininko - dirigento Antano Raisio mirties proga

JUOZAS ZILEVICIUS - J. BYANSKAS

Šiomis dienomis pasiekė liūdną žinią, kad 1966 m. birželio 25 d. mirė San Diego mieste, Calif., Antanas Rasis, kilęs iš Lawrence, Mass. Buvo žymus smuiko virtuozas, koncertuodavo pavienis ir su simfoniniu orkestru. Taip pat buvo koncertinio masto violistas, dėstė įvairiose vidurinėse bei aukštesnėse mokyklose muziką. Buvo kelių orkestrų koncertmeisteris ir dirigentas. Tai plataus masto muzikas.

Baigęs mokytojų kolegiją bakalauru laipsniu, apsigyveno Brooklyn, N. Y. Prieš tai jau jis buvo lankęs New Yorko universitetą 4 metus, studijuodamas smuiką pagrindiniu dalyku su pagelbiniais visokiais reikalingais muzikiniais dalykais. Vėliau magistro laipsnį gavo iš mokytojų kolegijos New Yorke prie Columbijos universiteto. Už gabumus gavęs stipendiją, gیلino studijas University of Illinois. Studijavo taip pat ir dirigavimą simfoninių orkestrų.

Gyvendamas New Yorko apylinkėje, dažnai dalyvaudavo lietuvių vakaruose su programa. Dažnai lankydavosi pas komp. J. Zilevičių, kuris jam akompanuodavo. Buvo gerai susipažinęs su lietuviškuoju muzikiniu menu ir jo gerovei nesigallėjo laiko ir darbo, taip pat buvo giliai susipratęs lietuvis. Tarnavo II Jungtinių Amerikos Valstybių karo laukuose ir savo karjeros vedamas pradėjo veikti Vakarinėse JAV dalyse, kur galutinai apsigyveno su šeima San Diego, Cal. Antano Raisio muzikinis kelias labai įdomus. Mūsų tarpe

tokių asmenų iš tėvų ateivių yra vos 2-3, kurie atsiėkė taip aukšto laipsnio. Trumpai jo darbų dalį čia pateikiama: koncertmeisterio asistentas Birmingham, Ala., simfonio orkestro, ten pat muzikos profesorius Howard kolegijoje; koncertmeisteris Oak Ridge, Tenn., simfonio orkestro, ir to orkestro buvo per 5 metus dirigentas ir koncertų solistas. Pastaruosius 6 metus buvo muzikos departamento dekanas Roosevelt Junior High School, San Diego, Calif. simfonio orkestro dirigentas ir koncertų solistas. Tai tik dalelė. Jis yra turėjęs kariuomenėje didelių koncertų, JAV įvairiose vietose, ypač plačiai koncertavo kaip solistas smuiko virtuozas vakarų padangėje. Savo lengva technika, giliu, saldiu smuiko tonu turėdavo didelį pasisekimą, taip pat ir koncertuodavo kaip violistas su nemažesniu pasisekimu. Spauda aukštai jo grojimą vertindavo.

Galia, negailestingoji mirtis iš mūsų tarpo išplėšė mūsų tautai brangų asmenį, ypatingai taip aukštos kultūros muziką, kokių išėivijoje taip mažai teturime. Jis buvo vos 51 metus sulaukęs.

Tegu būna Tau, Antanai, Tavo tėvynės lengva žemelė amžinam poilsiui. Tegu Ramybė lydi amžinai.

Nuliūdime paliko žmoną Myrtle ir dukterį Althes.

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITOS SKAITYTI NAUJIENAS

TRUMPAI

— *Alvudo Vaikų teatro* (dir. akt. Alfus Brinka, pad. Aldona Sobieskienė) savo mėnesinėje 46 radijo valandolė šį pirmadienį, rugpiūčio 1 d. 7 v. v. Sophie Barcus radijo šeimos valandoj vaidina pagal Brolius Grimus parašytą Alfus Brinkos vaizdelį: *Kiskis ir Ežys*. Vaidina Rūta Kekštaitė (9 m.), Violeta Sobieskytė (10 m.) ir dvylikmetės — Jūratė Lingytė ir Kristina Gaulytė. Pastaroji šiais metais atvykusi iš Lietuvos.

— *Lietuvių Fondo tūkstančinki Marija Veilaitė* — Boryeva, iš Phoenix, Ariz., siūsdama fondui papildomą įnašą \$500, rašo: "Džiaugiuosi galėdama paaukoti fondui dar \$500, tačiau man liūdna, kad įnašai taip pamažu slenka, juk tiek yra gerų ir pasiturinčių lietuvių!

— *Pasaulio Liet. Jaunimo* Kongreso užbaigiamajam banketui suruošti per Nijolę Maneliene paaukėjo: Hollingshead Oldsmobile, Inc. \$50.00, Diamond Head Restr., Inc. \$25.00, Evans Funeral Home \$25.00, Liūdas Norus \$25.00, Vaecys Construction Co. \$25.00, Franklen Hse. Restr. \$10.00, Mickelberry's Restr. \$10.00, Kasiulionis \$10.00, J. Savickie-

nė \$10.00. Du asmenys, kurie prašė pavardžių neminėti, paaukėjo po \$10.00. Banketui ruošti Komitetas dėkoja visiems, parėmusiems mūsų pasitangas ir Nijolei Manelienei už visą jos rūpestį ir darbą.
Danguolė Markutė

PATIKSLINIMAS

Liepos 29 d. Naujienų antrašne puslapyje žinutėje iš Cicero pirmoje eilutėje klaidingai išspausdinta pavardė: vietoje Jonas Ginkus turi būti Jonas Cinkus.

DIDŽIŲ VYRŲ TARPE

Kartą rašytojas Diderot apibūdė filosofą Jean Jacques Rousseau. Bevaikščiojant gražiais Rousseau rezidencijos parkais, praeinant viena gilia lagūna, šis pastebėjo savo sveičiui: "Kiek sykių pro šią lagūną praeidamas galvojau nusiskandinti. Kokia prasmė tokio beprasmiško gyvenimo!

— Diderot, žinodamas savo draugo silpnasias puses, ramiausia mina paklausė: —

— Tai kodėl nenusiskandinau?!

Kiek pritrenktas tokio ciniško klausimo, Rousseau neteko žado, kurį tačiau atgavęs paaiškino:

— Kiekvieną kartą kai ranką pamirkiaui, vanduo buvo per šaltas..."

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MOVING **APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS** **MOVING**
IS TOLI IR ARTI
Nauij dideli traukai - Nauijusi kraustymo traukiai
Šiuo metu patyrimas - Pigus ir savišalgias patarnavimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
 1 2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. 741/1100 5-9209

Sėkmadienį, rugpiūčio 21 dieną, BUČO SODE

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS



IVYKS RUDENINIS

NAUJIENU PĪKNIKAS

BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GERIMAI. VISĄ LAIKĄ GYVAS IR GARSUS ORKESTRAS GROS POLKAS, VALSUS IR PĀCIUS MODERNIS-KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. RUGPIŪČIO 21 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENU PĪKNIKĄ.

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

CURRENT Dividend Rate

4 1/2%

per annum
Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone: 647-3070

* Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

ALEKSAS SEMETA

Ispūdžiai iš naujieniečių pikniko Clevelande



Buyes Sibiro tremtynys, inžinierius (baiges Case Inst. Clevelande) Jonas Armonas Jr. su žmona Irena. Jis vedė prieš porą mėnesių Clevelande. Foto A. Semetos

Prieš kelis metus naujieniečių šeima Clevelande, p. p. Jono ir Barbaros Armonų iniciatyva, jų puikioje sodyboje, be jokios "pompos", vieną gražią vasaros dienos popietę sutarę susažiuoti, kad drauge galėtų praleisti keletas valandas gražioje gamtos prieglobstyje, susipažinti su dar

Toks subuvimas labai gražiai buvo atšvęstas ir praeitais metais, o šiais, 1966 m., birželio mėnesio 26 d. p. p. Armonų, višiams Clevelando naujieniečiams ir jų prieteliams labai gerai žinomoje sodyboje, piknikavo dvišaliai didesnis žmonių skaičius, koks jis buvo praeitais metais.



Dainuoja buv. Sibiro tremtinė ir knygos "Palik ašaras Maskvoje" autorė Barbora Armonienė. Foto A. Semetos

nepažįstamais ir prie gražiai išrikiuotų stalų, didžiulių medžių pavėsyje, lietuviškoje ir draugiškoje nuotaikoje atšvęsti praėjęs metus.

Jau birželio mėnesio 26 d. ankstyvas rytas rodė, kad diena bus gausiai apdovanota saulės spinduliais, nežūrint to, kad dar priešpiečiuose padangėse draskėsi smulkūs debesėliai. Ir tikrai, visa diena iki vėlybų išvakarių oras buvo viliojantis į gamtą ir teikias miesto triukšmo iš-



Iš kairės į dešinę J. Jankauskas, J. Armonas Jr. žmonos tėvas, H. Stasas ir Petras Tamulionis, vietos Kr. Demokratų skyriaus pirmininkas. Foto A. Semetos

čiai galėtų labai nuoširdžiai pabendrauti ir sustiprinti bei praplėsti pažintis, kurių juk niekuomet nėra per daug. Čia jau kaip taisyklė kiekvienas asmuo, ar atvykstanti iš tisa šeima, atsigabena ir savo "gerbybių", be kurių toks gegužėnimas būtų tik tuščias laiko leidimas.

vargintam žmogui ramybę ir poilsį. Rūpestingoji mielių naujieniečių Armonų ranka jau iš anksto buvo surikiavusi stalus ir suolus ošiančių medžių pašinksmėje, kad ir patys ankstyviausieji piknikautojai neturėtų jokio "vargelio" tinkamai vietai su-



Clevelandiečių piknike iš kairės į dešinę Jonas Armonas, Anelė Semetienė, Jonas Armonas Jr., jo žmona Irena, Barbora Armonienė ir Skirmantė Semetaitė. Foto A. Semetos

OFFICIAL PUBLICATION

NOTICE OF PROPOSED CONSTITUTIONAL AMENDMENTS

Pursuant to law in such case made and provided, public notice is hereby given that the following proposed amendments to the Illinois Constitution will be submitted on a separate blue ballot to the electors of the State of Illinois for adoption or rejection at the General Election to be held on November 8, 1966.

REVENUE ARTICLE AMENDMENT ARTICLE IX

Section 1. The General Assembly shall provide such revenue as may be needed by levying taxes, or by authorizing the levy of taxes, in accordance with the provisions of this Article.

Real estate shall constitute one class except as provided in this Article. The General Assembly may classify tangible personal property into the following classes: (a) household goods and personal effects not used in the production of income, (b) business and farm inventories, including grain, livestock and poultry, (c) motor vehicles, ships, boats and aircraft, and (d) all other tangible personal property; and shall abolish property taxes on any or all classes thereof.

Subject to the provisions of the succeeding paragraph of this Section, any tax upon real estate and personal property shall be levied by valuation, such value to be ascertained by some person or persons to be elected or appointed in such manner as the General Assembly shall direct and not otherwise.

The General Assembly may levy a use, privilege or franchise tax, uniform throughout the State, upon ships, boats and aircraft, and upon motor vehicles, or upon any class or classes thereof, in lieu of all property taxes thereon, provided, however, that the proceeds of any tax so levied shall be distributed to local taxing districts and for such purposes as the General Assembly may direct by general law.

The General Assembly may classify intangible property for taxation and may abolish taxation of any or all classes thereof. Classifications of intangible personal property shall be reasonable, and based solely upon the nature and characteristics of the property and not on the amount or number owned, and each class may be taxed in such manner as the General Assembly may direct by general law, uniform as to the class upon which it operates. Intangible personal property not employed in carrying on any business by the owner shall be deemed to be located at the domicile of the owner for purposes of taxation; and if such intangible personal property is held in trust, the owner for the purpose of taxation shall be deemed to be the person or persons, according to their respective interests, who have the present beneficial enjoyment of such property. However, intangible personal property employed in or resulting from carrying on a trade or business outside the state shall be deemed to be located outside the state for the purposes of taxation, notwithstanding that the domicile of the owner thereof is within the state.

No class of personal property in any county shall be assessed for the taxation at a percentage of actual value greater than the percentage used in assessing real property, other than in Cook county.

Section 2. The General Assembly may levy or authorize the levy of occupation, sales, use, inheritance, privilege and franchise taxes, uniform as to the objects and subjects taxed within the jurisdiction of the authority levying the tax and uniform as to exemptions granted from any such tax. Any such tax on or measured by gross receipts shall be non-graduated and shall be imposed uniformly upon persons and corporations.

Section 3. The property, both real and personal, and the income of the state, counties and other municipalities, corporations, and other taxable entities, and the income therefrom held for the purpose of providing pension or welfare benefits, and such other property or part thereof as may be used exclusively, as defined by general law, for agricultural, horticultural, educational, school, religious, cemetery or charitable purposes, and the income of organizations organized for such purposes, may be exempted from taxation, but such exemption shall be only by general law. In the assessment of real estate encumbered by public easement, any depreciation occasioned by such easement may be deducted in the valuation of such property.

Section 4. The General Assembly may vest the corporate authorities of cities, towns and villages, with power to make local improvements by special assessment or by special taxation of contiguous property, or otherwise. For all other corporate purposes, all municipal corporations may be vested with authority to assess and collect taxes, but such taxes shall be uniform in respect to persons and property, within the jurisdiction of the body imposing the same, except as otherwise authorized by Sections 1 and 2 of this Article.

Section 5. The General Assembly shall not impose taxes on municipal corporations, or the inhabitants or property thereof, for corporate purposes, but shall require the corporate authorities to levy taxes for the payment of debts contracted under authority of law, which property shall be used in whole or in part, for such purposes as it may direct by general law.

Section 6. No county, city, township, school district, or other municipal corporation, shall be allowed to become indebted in any manner or for any purpose, to an amount, including existing indebtedness, in the aggregate exceeding 5% or in the case of school districts maintaining grades 1 through 12 exceeding 10%, on the value of the taxable property therein, to be ascertained by the last assessment for state and county taxes, previous to the incurring of such indebtedness. Any county, city, school district, or other municipal corporation, incurring any indebtedness as aforesaid, shall before, or at the time of doing so, provide for the collection of a direct annual tax sufficient to pay the interest on such debt, as it falls due, and also to pay and discharge the principal thereof within 20 years from the time of contracting the same. In the event the tax on all personal property is abolished, the foregoing limitations of 5% and 10% shall be increased to 6% and 12%, respectively.

Section 7. Any classification of real property for purposes of taxation in effect in the County of Cook on January 1, 1965, shall continue in effect unless modified as hereinafter provided.

The County Assessor of Cook County may abolish existing classes, and may create new and additional classes as may be reasonable and equitable; but no property shall, by reason of the creation of a new or additional class or by the abolition of any existing class, be placed in a class assessed at a higher percentage of actual value than the class in which such property was previously assessed.

The County Assessor of Cook County may change the level of assessment of any class of real property provided that the difference between the percentage of actual value used in the County of Cook for taxation of the lowest taxed class of real property and the percentage of actual value used in the assessment of any other class of real property is not greater than the difference in effect on January 1, 1965.

The substance of procedures in effect on January 1, 1965, with respect to real property assessed for taxation by the State of Illinois shall continue in effect without modification.

Any person or corporation aggrieved by any violation of this Section shall be entitled to appropriate relief at law or in equity.

The classification of real property herein provided for may be abolished by a vote of registered voters of Cook County in the following manner: The county board of such county shall, upon petition signed by 25% of the registered voters in the county, cause a proposition for the abolition of such classification of real property, to be submitted to the registered voters of the county at a general election or at a special election called for such purpose. If two-thirds of all of the registered voters of such county vote affirmatively upon the proposition, then such classification shall thereupon be abandoned.

Section 8. In each county there shall be elected the following County Officers at the general election to be held on the Tuesday after the first Monday in November A.D. 1966, a County Clerk, Sheriff and Treasurer and at the election to be held on the Tuesday after the first Monday in November A.D. 1968, a Coroner. Unless a method of selection by the judges is provided by law, at the election to be held on the Tuesday after the first Monday in November A.D. 1968, a Clerk of the Circuit Court shall be elected. The County Clerk may be ex-officio Recorder of Deeds, except in counties having 60,000 and more inhabitants, in which counties a Recorder of Deeds shall be elected at the general election in 1968. Each of said officers shall enter upon the duties of his office, respectively on the first Monday of December, after his election, and they shall hold their respective offices for the term of four years, and until their successors are elected or selected and qualified.

Form of Ballot The proposed amendment to Article IX will appear upon the constitution ballot in the following form:

PROPOSED AMENDMENT TO SECTION 8 OF ARTICLE IX (County Officers' Re-Election)

EXPLANATION OF AMENDMENT The purpose of the amendment is to allow county sheriffs and county treasurers to run for re-election and succeed themselves in office, now prohibited by the Illinois Constitution. The amendment will place county sheriffs and county treasurers under the same elective process as other county officers. This amendment further clarifies the method of election or selection of circuit court clerks.

"Place an X in the blank square opposite 'Yes' or 'No' to indicate your choice."

YES	For the proposed Amendment to Section 8 of Article IX of the Constitution (County Officers' Re-election).
NO	

Form of Ballot The proposed amendment to Article IX will appear upon the constitution ballot in the following form:

PROPOSED AMENDMENT TO SECTIONS 1, 2, 3, 9, 10, 12 AND 13 OF ARTICLE IX (Revenue Article)

EXPLANATION OF AMENDMENT This Amendment would: a. Make no change in the present manner of taxing real estate. b. Permit various kinds of personal property to be taxed at different rates and also permit the elimination of taxes on any or all types of personal property, for example, household goods and personal effects.

"Place an X in the blank square opposite 'Yes' or 'No' to indicate your choice."

YES	For the proposed Amendment to Sections 1, 2, 3, 9, 10, 12 and 13 of Article IX of the Constitution.
NO	

Form of Ballot The proposed amendment to Article IX will appear upon the constitution ballot in the following form:

PROPOSED AMENDMENT TO SECTION 12 (Any classification of real property for purposes of taxation in effect in the County of Cook on January 1, 1965, shall continue in effect unless modified as hereinafter provided.)

The County Assessor of Cook County may abolish existing classes, and may create new and additional classes as may be reasonable and equitable; but no property shall, by reason of the creation of a new or additional class or by the abolition of any existing class, be placed in a class assessed at a higher percentage of actual value than the class in which such property was previously assessed.

The County Assessor of Cook County may change the level of assessment of any class of real property provided that the difference between the percentage of actual value used in the County of Cook for taxation of the lowest taxed class of real property and the percentage of actual value used in the assessment of any other class of real property is not greater than the difference in effect on January 1, 1965.

The substance of procedures in effect on January 1, 1965, with respect to real property assessed for taxation by the State of Illinois shall continue in effect without modification.

Any person or corporation aggrieved by any violation of this Section shall be entitled to appropriate relief at law or in equity.

The classification of real property herein provided for may be abolished by a vote of registered voters of Cook County in the following manner: The county board of such county shall, upon petition signed by 25% of the registered voters in the county, cause a proposition for the abolition of such classification of real property, to be submitted to the registered voters of the county at a general election or at a special election called for such purpose. If two-thirds of all of the registered voters of such county vote affirmatively upon the proposition, then such classification shall thereupon be abandoned.

Section 12. Any classification of real property for purposes of taxation in effect in the County of Cook on January 1, 1965, shall continue in effect unless modified as hereinafter provided.

The County Assessor of Cook County may abolish existing classes, and may create new and additional classes as may be reasonable and equitable; but no property shall, by reason of the creation of a new or additional class or by the abolition of any existing class, be placed in a class assessed at a higher percentage of actual value than the class in which such property was previously assessed.

The County Assessor of Cook County may change the level of assessment of any class of real property provided that the difference between the percentage of actual value used in the County of Cook for taxation of the lowest taxed class of real property and the percentage of actual value used in the assessment of any other class of real property is not greater than the difference in effect on January 1, 1965.

The substance of procedures in effect on January 1, 1965, with respect to real property assessed for taxation by the State of Illinois shall continue in effect without modification.

Any person or corporation aggrieved by any violation of this Section shall be entitled to appropriate relief at law or in equity.

The classification of real property herein provided for may be abolished by a vote of registered voters of Cook County in the following manner: The county board of such county shall, upon petition signed by 25% of the registered voters in the county, cause a proposition for the abolition of such classification of real property, to be submitted to the registered voters of the county at a general election or at a special election called for such purpose. If two-thirds of all of the registered voters of such county vote affirmatively upon the proposition, then such classification shall thereupon be abandoned.

Section 12. Any classification of real property for purposes of taxation in effect in the County of Cook on January 1, 1965, shall continue in effect unless modified as hereinafter provided.

The County Assessor of Cook County may abolish existing classes, and may create new and additional classes as may be reasonable and equitable; but no property shall, by reason of the creation of a new or additional class or by the abolition of any existing class, be placed in a class assessed at a higher percentage of actual value than the class in which such property was previously assessed.

The County Assessor of Cook County may change the level of assessment of any class of real property provided that the difference between the percentage of actual value used in the County of Cook for taxation of the lowest taxed class of real property and the percentage of actual value used in the assessment of any other class of real property is not greater than the difference in effect on January 1, 1965.

The substance of procedures in effect on January 1, 1965, with respect to real property assessed for taxation by the State of Illinois shall continue in effect without modification.

Any person or corporation aggrieved by any violation of this Section shall be entitled to appropriate relief at law or in equity.

The classification of real property herein provided for may be abolished by a vote of registered voters of Cook County in the following manner: The county board of such county shall, upon petition signed by 25% of the registered voters in the county, cause a proposition for the abolition of such classification of real property, to be submitted to the registered voters of the county at a general election or at a special election called for such purpose. If two-thirds of all of the registered voters of such county vote affirmatively upon the proposition, then such classification shall thereupon be abandoned.

Section 12. Any classification of real property for purposes of taxation in effect in the County of Cook on January 1, 1965, shall continue in effect unless modified as hereinafter provided.

The County Assessor of Cook County may abolish existing classes, and may create new and additional classes as may be reasonable and equitable; but no property shall, by reason of the creation of a new or additional class or by the abolition of any existing class, be placed in a class assessed at a higher percentage of actual value than the class in which such property was previously assessed.

The County Assessor of Cook County may change the level of assessment of any class of real property provided that the difference between the percentage of actual value used in the County of Cook for taxation of the lowest taxed class of real property and the percentage of actual value used in the assessment of any other class of real property is not greater than the difference in effect on January 1, 1965.

The substance of procedures in effect on January 1, 1965, with respect to real property assessed for taxation by the State of Illinois shall continue in effect without modification.

Any person or corporation aggrieved by any violation of this Section shall be entitled to appropriate relief at law or in equity.

The classification of real property herein provided for may be abolished by a vote of registered voters of Cook County in the following manner: The county board of such county shall, upon petition signed by 25% of the registered voters in the county, cause a proposition for the abolition of such classification of real property, to be submitted to the registered voters of the county at a general election or at a special election called for such purpose. If two-thirds of all of the registered voters of such county vote affirmatively upon the proposition, then such classification shall thereupon be abandoned.

Section 12. Any classification of real property for purposes of taxation in effect in the County of Cook on January 1, 1965, shall continue in effect unless modified as hereinafter provided.

The County Assessor of Cook County may abolish existing classes, and may create new and additional classes as may be reasonable and equitable; but no property shall, by reason of the creation of a new or additional class or by the abolition of any existing class, be placed in a class assessed at a higher percentage of actual value than the class in which such property was previously assessed.

The County Assessor of Cook County may change the level of assessment of any class of real property provided that the difference between the percentage of actual value used in the County of Cook for taxation of the lowest taxed class of real property and the percentage of actual value used in the assessment of any other class of real property is not greater than the difference in effect on January 1, 1965.

The substance of procedures in effect on January 1, 1965, with respect to real property assessed for taxation by the State of Illinois shall continue in effect without modification.

Any person or corporation aggrieved by any violation of this Section shall be entitled to appropriate relief at law or in equity.

The classification of real property herein provided for may be abolished by a vote of registered voters of Cook County in the following manner: The county board of such county shall, upon petition signed by 25% of the registered voters in the county, cause a proposition for the abolition of such classification of real property, to be submitted to the registered voters of the county at a general election or at a special election called for such purpose. If two-thirds of all of the registered voters of such county vote affirmatively upon the proposition, then such classification shall thereupon be abandoned.

Section 12. Any classification of real property for purposes of taxation in effect in the County of Cook on January 1, 1965, shall continue in effect unless modified as hereinafter provided.

The County Assessor of Cook County may abolish existing classes, and may create new and additional classes as may be reasonable and equitable; but no property shall, by reason of the creation of a new or additional class or by the abolition of any existing class, be placed in a class assessed at a higher percentage of actual value than the class in which such property was previously assessed.

The County Assessor of Cook County may change the level of assessment of any class of real property provided that the difference between the percentage of actual value used in the County of Cook for taxation of the lowest taxed class of real property and the percentage of actual value used in the assessment of any other class of real property is not greater than the difference in effect on January 1, 1965.

The substance of procedures in effect on January 1, 1965, with respect to real property assessed for taxation by the State of Illinois shall continue in effect without modification.

Any person or corporation aggrieved by any violation of this Section shall be entitled to appropriate relief at law or in equity.

The classification of real property herein provided for may be abolished by a vote of registered voters of Cook County in the following manner: The county board of such county shall, upon petition signed by 25% of the registered voters in the county, cause a proposition for the abolition of such classification of real property, to be submitted to the registered voters of the county at a general election or at a special election called for such purpose. If two-thirds of all of the registered voters of such county vote affirmatively upon the proposition, then such classification shall thereupon be abandoned.

Section 12. Any classification of real property for purposes of taxation in effect in the County of Cook on January 1, 1965, shall continue in effect unless modified as hereinafter provided.

The County Assessor of Cook County may abolish existing classes, and may create new and additional classes as may be reasonable and equitable; but no property shall, by reason of the creation of a new or additional class or by the abolition of any existing class, be placed in a class assessed at a higher percentage of actual value than the class in which such property was previously assessed.

The County Assessor of Cook County may change the level of assessment of any class of real property provided that the difference between the percentage of actual value used in the County of Cook for taxation of the lowest taxed class of real property and the percentage of actual value used in the assessment of any other class of real property is not greater than the difference in effect on January 1, 1965.

The substance of procedures in effect on January 1, 1965, with respect to real property assessed for taxation by the State of Illinois shall continue in effect without modification.

Any person or corporation aggrieved by any violation of this Section shall be entitled to appropriate relief at law or in equity.

The classification of real property herein provided for may be abolished by a vote of registered voters of Cook County in the following manner: The county board of such county shall, upon petition signed by 25% of the registered voters in the county, cause a proposition for the abolition of such classification of real property, to be submitted to the registered voters of the county at a general election or at a special election called for such purpose. If two-thirds of all of the registered voters of such county vote affirmatively upon the proposition, then such classification shall thereupon be abandoned.

Section 12. Any classification of real property for purposes of taxation in effect in the County of Cook on January 1, 1965, shall continue in effect unless modified as hereinafter provided.

The County Assessor of Cook County may abolish existing classes, and may create new and additional classes as may be reasonable and equitable; but no property shall, by reason of the creation of a new or additional class or by the abolition of any existing class, be placed in a class assessed at a higher percentage of actual value than the class in which such property was previously assessed.

The County Assessor of Cook County may change the level of assessment of any class of real property provided that the difference between the percentage of actual value used in the County of Cook for taxation of the lowest taxed class of real property and the percentage of actual value used in the assessment of any other class of real property is not greater than the difference in effect on January 1, 1965.

The substance of procedures in effect on January 1, 1965, with respect to real property assessed for taxation by the State of Illinois shall continue in effect without modification.

Any person or corporation aggrieved by any violation of this Section shall be entitled to appropriate relief at law or in equity.

The classification of real property herein provided for may be abolished by a vote of registered voters of Cook County in the following manner: The county board of such county shall, upon petition signed by 25% of the registered voters in the county, cause a proposition for the abolition of such classification of real property, to be submitted to the registered voters of the county at a general election or at a special election called for such purpose. If two-thirds of all of the registered voters of such county vote affirmatively upon the proposition, then such classification shall thereupon be abandoned.

Section 12. Any classification of real property for purposes of taxation in effect in the County of Cook on January 1, 1965, shall continue in effect unless modified as hereinafter provided.

The County Assessor of Cook County may abolish existing classes, and may create new and additional classes as may be reasonable and equitable; but no property shall, by reason of the creation of a new or additional class or by the abolition of any existing class, be placed in a class assessed at a higher percentage of actual value than the class in which such property was previously assessed.

The County Assessor of Cook County may change the level of assessment of any class of real property provided that the difference between the percentage of actual value used in the County of Cook for taxation of the lowest taxed class of real property and the percentage of actual value used in the assessment of any other class of real property is not greater than the difference in effect on January 1, 1965.

The substance of procedures in effect on January 1, 1965, with respect to real property assessed for taxation by the State of Illinois shall continue in effect without modification.

Any person or corporation aggrieved by any violation of this Section shall be entitled to appropriate relief at law or in equity.

The classification of real property herein provided for may be abolished by a vote of registered voters of Cook County in the following manner: The county board of such county shall, upon petition signed by 25% of the registered voters in the county, cause a proposition for the abolition of such classification of real property, to be submitted to the registered voters of the county at a general election or at a special election called for such purpose. If two-thirds of all of the registered voters of such county vote affirmatively upon the proposition, then such classification shall thereupon be abandoned.

Section 12. Any classification of real property for purposes of taxation in effect in the County of Cook on January 1, 1965, shall continue in effect unless modified as hereinafter provided.

The County Assessor of Cook County may abolish existing classes, and may create new and additional classes as may be reasonable and equitable; but no property shall, by reason of the creation of a new or additional class or by the abolition of any existing class, be placed in a class assessed at a higher percentage of actual value than the class in which such property was previously assessed.

The County Assessor of Cook County may change the level of assessment of any class of real property provided that the difference between the percentage of actual value used in the County of Cook for taxation of the lowest taxed class of real property and the percentage of actual value used in the assessment of any other class of real property is not greater than the difference in effect on January 1, 1965.

The substance of procedures in effect on January 1, 1965, with respect to real property assessed for taxation by the State of Illinois shall continue in effect without modification.

Any person or corporation aggrieved by any violation of this Section shall be entitled to appropriate relief at law or in equity.

The classification of real property herein provided for may be abolished by a vote of registered voters of Cook County in the following manner: The county board of such county shall, upon petition signed by 25% of the registered voters in the county, cause a proposition for the abolition of such classification of real property, to be submitted to the registered voters of the county at a general election or at a special election called for such purpose. If two-thirds of all of the registered voters of such county vote affirmatively upon the proposition, then such classification shall thereupon be abandoned.

Section 12. Any classification of real property for purposes of taxation in effect in the County of Cook on January 1, 1965, shall continue in effect unless modified as hereinafter provided.

The County Assessor of Cook County may abolish existing classes, and may create new and additional classes as may be reasonable and equitable; but no property shall, by reason of the creation of a new or additional class or by the abolition of any existing class, be placed in a class assessed at a higher percentage of actual value than the class in which such property was previously assessed.

The County Assessor of Cook County may change the level of assessment of any class of real property provided that the difference between the percentage of actual value used in the County of Cook for taxation of the lowest taxed class of real property and the percentage of actual value used in the assessment of any other class of real property is not greater than the difference in effect on January 1, 1965.

The substance of procedures in effect on January 1, 1965, with respect to real property assessed for taxation by the State of Illinois shall continue in effect without modification.

Any person or corporation aggrieved by any violation of this Section shall be entitled to appropriate relief at law or in equity.

The classification of real property herein provided for may be abolished by a vote of registered voters of Cook County in the following manner: The county board of such county shall, upon petition signed by 25% of the registered voters in the county, cause a proposition for the abolition of such classification of real property, to be submitted to the registered voters of the county at a general election or at a special election called for such purpose. If two-thirds of all of the registered voters of such county vote affirmatively upon the proposition, then such classification shall thereupon be abandoned.

Section 12. Any classification of real property for purposes of taxation in effect in the County of Cook on January 1, 1965, shall continue in effect unless modified as hereinafter provided.

The County Assessor of Cook County may abolish existing classes, and may create new and additional classes as may be reasonable and equitable; but no property shall, by reason of the creation of a new or additional class or by the abolition of any existing class, be placed in a class assessed at a higher percentage of actual value than the class in which such property was previously assessed.

The County Assessor of Cook County may change the level of assessment of any class of real property provided that the difference between the percentage of actual value used in the County of Cook for taxation of the lowest taxed class of real property and the percentage of actual value used in the assessment of any other class of real property is not greater than the difference in effect on January 1, 1965.

The substance of procedures in effect on January 1, 1965, with respect to real property assessed for taxation by the State of Illinois shall continue in effect without modification.

Any person or corporation aggrieved by any violation of this Section shall be entitled to appropriate relief at law or in equity.

The classification of real property herein provided for may be abolished by a vote of registered voters of Cook County in the following manner: The county board of such county shall, upon petition signed by 25% of the registered voters in the county, cause a proposition for the abolition of such classification of real property, to be submitted to the registered voters of the county at a general election or at a special election called for such purpose. If two-thirds of all of the registered voters of such county vote affirmatively upon the proposition, then such classification shall thereupon be abandoned.

CAPITOL BUILDING SPRINGFIELD, ILLINOIS OFFICE OF THE SECRETARY OF STATE

I, PAUL POWELL, Secretary of State of the State of Illinois, do hereby certify that the foregoing is a true copy of the proposed amendments and the form in which said amendments will appear upon a separate blue ballot at the General Election to be held on the Eighth day of November, A.D. 1966, pursuant to House Joint Resolution No. 71, Senate Joint Resolution No. 16 and Senate Joint Resolution No. 40 of the Seventy-fourth General Assembly, the originals of which are on file in this office.

IN WITNESS WHEREOF, I hereunto set my hand and affix the Great Seal of the State of Illinois, Done at my office in the Capitol Building, in the city of Springfield, this 28th day of January A.D. 1966, and of the Independence of the United States the one hundred and ninetyeth.

PAUL POWELL Secretary of State

(SEAL)

7

rio nematė apie 50 metų, bet būtinai dalyvausi ir Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongrese, Chicagoje. Jos vyresnįjį brolių Konstantiną 1941 m. bolševikai nužudė Sibire. Pagal Noreikaitės žodžius, mūsų ministeris Balutis tebesilovkia Lietuvos reikalais ir seka lietuvių veiklą Amerikoje.

Iš vietos žymesnių asmenų tenka paminėti Valstiečių Liaudininkų Sąjungos Centro kom. pirm. Joną Daugėlą, kuris, nežūrint to, kad buvo apkrautas nesibaigiančiais darbais ruošiant SLA 80 metų sukakties seimą Clevelande (jis buvo rengimo komiteto pirmininkas), rado laiko pabūvoti ir naujieniečių tar

DR. ANNA BALIUNAS

AKIU, AUSU, NOSISS IR GERKLAS LIGOS PRITAIKO AKINIUS 2858 W. 63rd STREET

Ofiso telefonai: PROspect 8-3229 Rezid. telefonai: WAIBrook 5-5074

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir 1-5 ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS

AKUSERIJA IR MOTERU LIGOS GINEKOLOGINIA CHIRURGIJA 6449 So. Pulaski Rd. (Crawford Medical Building) Tel. LU 5-6446

Prima liguosius pagal susitarimą. Jei neatsiliepiama, skambinti MI 3-0001

Telefonai: PROspect 8-1717

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3148 WEST 63rd STREET Val. kas diena po pietų 1-3; vak. 7-9

Prima liguosius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON 2434 WEST 71st STREET OFISAS: HEMlock 4-5849

Prima liguosius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123

DR. BR. GAIZIUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3844 WEST 63rd STREET OFISO VALANDOS: Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.

DR. ALDONA A. JUŠKA

AKIU LIGU SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS PERSIKELE I 8058 So. WESTERN AVENUE

DR. A. KAVALIUNAS

VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 5540 So. PULASKI RD. OFISAS: 585-2525

DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS 2858 W. 63rd STREET Val. pirmadienį, ketvirtadienį, 5-8 val. vak.

DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET Priėmimo val. nuo 9-11 val. ryto ir

DR. A. MONTVIDAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4010 WEST MADISON STREET CHICAGO, ILL. 60624

DR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTU, POSLES IR PROSTATOS CHIRURGIJA OFISAS 2454 WEST 71st ST.

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Bendra praktika ir chirurgija Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.

JUODOJO RASIZMO...

(Atkelta iš 4-to psl.) iškeliamas su "dūšia" pas patį Afričą!

Kitas juodžius, Elijah Poole, kurs tuo metu už nepilnametėių mergaičių suvedžiojimą kalėjime sėdėjo, gavo įkvėpimą, kad čia yra gera proga "Stangerio" pradėti biznį toliau plėsti.

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET OFISO telefonai: HEMlock 4-2123

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 756 WEST 35 STREET (Kampus Halsted ir 35-os gatvės)

P. SILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDES-PROTEZISTAS Aparatai - Proteza, Med. Bandžiai. Speciali pagalba kojoms

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI

DR. G. SERNER

LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 30 metų patyrimas Tel. Yards 7-1829

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.

4455 So. CALIFORNIA, Yards 7-381 Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir remus.

PERKRAUSTYMAI

MOVING Leidimai - pilna aprauda ZEMA KAINA R. SERENAS

MOVING

Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumų. ANTANAS VILIMAS

GRADINSKAS

MES TURIM RADIJŲ SU DVEJŲ METŲ GARANTIJĄ IR DALIMS IR DARBU!

SOPHIE BARCUS

RADIJO SEIMOS VALANDOS Visos programos iš WOPA, 1490 kil. A. M.

NAUJIENAS

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto.

daryti su baltaisiais. Vietoje luovę negrų Mozė ir savo tautą atgal į Afriką nuvedęs, jis ir jo pasekėjai nori, kad baltieji grįžtų į savo Europą, iš kur tik atėję.

"Islamo lauta", kaip "pranašas" vadina savo pasekėjus, turi susiorganizavusi savo kariuomenę (Wehrmacht), kuri kartkartėmis pasirodo fos sekto mitinguose pačiam "pranašui" kalbant, kaip tai Chicago kolizijoje, kur jie net policininkus ir gaisrininkus iškrečia prieš įleidami į mityną!

Marytė yra našlė mirusio Stasio Jokubausko, kuris jau keli metai iškeliauja į L. Tautines. Stasys buvo gerai žinomas šiaurinėje Čikagoje, kaip gabus veimėjas, daugiausiai dalyvavęs choruose ir kitose visuomeninėse organizacijose.

EŽERO NUODIJIMAS

PIGIAU KAŠTUOJĄ

U. S. Armijos inžinierių korpusas per savo kalbėtoją paaiškino, dėl ko jie verčia į Michigano ezero dugną iš Calumet upės ir uosto, iš Indiana Harbor kanalo bei Chicago upės susemtus dumblius ir purvą.

Laikantis inžinierių logikos, kam tuomet "Amerikos žmonės" moka milijonus milijonų dolerių už vandens filtravimo stotis, už visą kanalizaciją - asinizaciją, srutų apvalymo įmones ir upių bei kanalų sistemų įrengimą, ir visa Sanitarijos distriktų? Juk visa tai suteidus į ežerą milijonai dolerių liktusi "žmonijai" arba graborių kišenėse.

MOVING

Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumų. ANTANAS VILIMAS

MOVING

Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumų. ANTANAS VILIMAS

GRADINSKAS

MES TURIM RADIJŲ SU DVEJŲ METŲ GARANTIJĄ IR DALIMS IR DARBU!

SOPHIE BARCUS

RADIJO SEIMOS VALANDOS Visos programos iš WOPA, 1490 kil. A. M.

NAUJIENAS

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto.

CHICAGOJE PO KETVERIŲ METŲ

Rašo ONUTĖ (Tėsinys) Pas Marytę Jokubauskiene Marytė yra našlė mirusio Stasio Jokubausko, kuris jau keli metai iškeliauja į L. Tautines.

Sėdžiu ir valandėlę svajoju, kur viskas dingio? Kur tas gamtos gražumas, kur buvo, kur tie draugai, kurie čia susirinkdavo, kur šie švarieji gyventojai šio parko? Jų jau nėra.

Pasibaigė šios apylinkės kaimynų skubinavimas į Marytės butą. Pas ją radau daugiau svečių. Besikalbant, Kastutis Radišauskienė pradėjo skųstis jos kaimynais "žebrukais". Sako, ji norėjusi, kad jos kaimynai kiek nors sutvarkytų savo kieme sąslyvą.

Wicker parkelis ir atėities jaunimas

Šiandien čia atėjus, apeinu keletą kartų apie visą parkelį, norėjęs rasti nors vieną lietuvį, nors vieną pažįstamą veidą, kur tuomet nereikėdavo ieškoti, būdavo iš ryto ar vakare, atėidavo atsinešdavo laikraštį pasiskaityti ar draugus pamatyti.

Priejo keletas jaunų vaikėzų, atsisėdo šalia manęs, ir tie pradėjo kažin kuo dalytis ir rūkyti. Jie visi labai keistai elgėsi, visi panašūs į tuos kitus gulincius lenkus, tik šie jaunieji juodi.

MOVING

Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumų. ANTANAS VILIMAS

MOVING

Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumų. ANTANAS VILIMAS

GRADINSKAS

MES TURIM RADIJŲ SU DVEJŲ METŲ GARANTIJĄ IR DALIMS IR DARBU!

SOPHIE BARCUS

RADIJO SEIMOS VALANDOS Visos programos iš WOPA, 1490 kil. A. M.

NAUJIENAS

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto.

GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GALINČIA GĖLES VISOMS PROGOMS 2443 WEST 63rd STREET

GELININKAS (PUTRAMENTAS)

Linukumo arba lūdesio valandėje gražiausios gėlės ir vainikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.

LOVEIKIS

Telegrama I Visas Pasaulio Dalis KVIETKININKAS Gėlės Vestuvoms, Bankietams ir Pagrabams

KARJERA

Ką skaitai geriausia priedomė norint aukščiau karjeroje pakilti? Protekcija, mano mielasis, protekcija!!

John F. Eudeikis

Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE Tel.: Yards 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS

Laidotuvių Direktoriai

MAŽEIK & EVANS 6845 SO. WESTERN AVE. TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS

PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET Telef.: GRovehill 6-2346-6

1410 So. 50th AVE., CICERO Telef.: TOWnhall 3-2108-9

TRYS MODERNISKOS KOPLYCIOS

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

NARIAI

Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktorijų Asociacijos

PETRAS BIELIUNAS

4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS

1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213 2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN

3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

5 - NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. - MONDAY, AUGUST 1, 1966

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Zemė — PARDAVIMUI

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Zemė — PARDAVIMUI

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMAIMS DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES I

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

AR IR KITUR YRA NAMU?

5 KAMB. GRAZUS BUTAS, o is fronto ofisas, mūro namas, naujas gazo šild. 59th ir California. \$16,900.

NAUJAS 5 1/2 KAMB. MŪRAS, alium. langai, 30 p. lotas, arti mūsų \$16,900.

2 BUTŲ NAUJAI APKALTAS, gazo šild., geros pajamos, pora bloku nuo mūsų istaigos. \$20,000.

3 BUTŲ MŪRINIS, apie 10 metu, du gazo šild., blokas nuo Marquette Parko. \$31,700.

2 BUTŲ IDELIS MŪRAS, labai švarus, 2x5 kamb., gazo šild., garažas, arti 67 ir Rockwell. \$29,950.

LUKSUS MORO REZIDENCIJA, 7-8 metu, central. air. cond., 6 1/2 kamb., 1 1/2 vonios, veranda, 2 auto mūr. garažas, 38 p. lotas, Marquette Parke. \$30,000.

10 METŲ BALTAS MŪRAS, 2x6 kamb., 2 gazo šild., 3 auto mūr. garažas, Marquette Parke. \$47,500.

ZEMES PLOTAS 29 PĖDOS ir garažas, Marquette Parke. \$12,000.

RAUSVU PLYTŲ REZIDENCIJA, 6 kamb. ir vasaros veranda, gazo šild., 45 p. lotas, 2 auto garažas, Marquette Parke. \$25,000.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTŲ PATARNAUJA VISAI DRAUDIMO REIKALAI

BELL — REALTY

J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

- NAMU IR BIZNIŲ PIRKIMAS — PARDAVIMAS • NOTARIATAS
 - PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
 - PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX
- Cia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00.

LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI NOME įvairaus dydžio namus visur. Parpiname paskolą, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA

REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir vienas 5-ų. Centralinis šildymas, geros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas McKinley Parke.

SIMAITIS REALTY

& INCOME TAX SERVICE
2737 WEST 43rd STREET
CL 4-2390

RENTING IN GENERAL
Nuomos

ISNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su 2 mieg. su garžais ar be garžais, 7217 S. Rockwell St. WA 5-4438.

PRIE VIENO asmens išnuomojamas kambarys, 7217 S. Rockwell St. WA 5-4438.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI
— GARSINKIS IR TŲ PASISEKIMA BIZNYJE

A. ABALL ROOFING

Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR

Įrengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuoti. Apšaukiami nemokamai. Turio leidimus dirbti mieste ir užmiešiuose.

DOMAS ZUKAUSKAS

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill
Tel.: V 7-3447

A. ABALL ROOFING

Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus įdedame.
KAMINUS ISVALOME ir pataisome. Nudažome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas.

SKAMBINKIT

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Išainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REMODELING CONTRACTOR

Taisau senus stogus ir uždedu naujus. Taisau senus kaminius ir pastatau naujus. Taisau duris, langus, vartus ir atlieku visokių vidaus ir lauko darbus. Darbas garantuotas ir apdraustas. Skambinti tarp 6-7 val. rytė arba nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581
PIIUS SVELNYS
3237 So. LITUANICA AVE.

AUTOMOBILES — TRUCKS

Automobilai — Sunkvežimiai
KURIAM GALI
MOKĖTI DAUGIAU
Pirkdami naujus ar variančius automobilius sutaupykite NUO \$500 IKI \$1,000

BALZEKAS MOTOR SALES

"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
1030 Archer — VI 7-1515
Jeigu nori sužinoti naujusias ir tikriausias žinias, kas dėsi pasulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

IŠ CHICAGOS IR APYLINKŲ

Gage Parke neramu

Kaip Dr. Martin Luther King skelbė, kad demonstracijoms dėl "open housing" pirmuoju taikiniu pasirinktas Gage Parkas, taip ir įvyko. Penktadienį popiet nuo 3 valandos prie Halvorsen Co. real estate ofiso, 3145 W. 63 Street, susirinko apie 50 žmonių būrys, kuriam vadovavo neegru baplistu kunigas Jesse Jackson ir Albert Raby, tik trūko paties Kingo, kadangi jis apsirgo "flu".

Būrys ties šia įstaiga ant šaligatvio, kartkartėmis suklauptamas ir pasimeldamas ir pamainoanūs pasikeisdamas, ištvėrė iki 9 valandos vakaro, bet kadangi priešais susirinko apie 500 baltųjų minia ir ta pradėjo piktai šūkauti, demonstracijos vadai nutarė

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Frankus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, gyvybės, sveikatos ir biznio.
Patogios išsismokėlimo sąlygos.
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapelis
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI į Lietuvą ir kitus kraštus.
IDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS PREKIŲ VIŠOJ AMERIKOJ
• Gintarinų žiedų, karolių, apyrankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviškais ir kitų kalbų raidiniais, Europoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rankdarbių su lietuviškais motyvais, kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo įstaiga "WORLD PARCEL SERVICE". Siuntiniai siunčiami tiesiai iš Chicago į Lietuvą ir kitus kraštus, todėl pigiau kainuoja.
Yra didelis prekių pasirinkimas labiausiai Lietuvoje reikalingu. Ka bentirkimėte ar siųstumėte, maloniai prašome pasitarti mūsų įstaigoje, iš to neabejotinai turėsite naudos

J. KARVELIS & CO. WORLD PARCEL SERVICE
2715 W. 71st Street, Chicago, Ill.
Tel.: 471-1424
Patyrusi Vedėja
U. Karvelytė-Grėbliūniene

SVETIMOS KALBOS
— Mes mokome savo šuniuką svetimų kalbų...
— Na ir kaip sekasi?
— Kol kas jis išmoko tik vieną sveimos kalbos žodį — Miau!

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Lietuviškai lietuvių imone, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2608 W. 69th St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

IDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageldaujamų prekių labai prienamomis žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITES į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel. sp. SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

"budėjima" nutraukti ir sekančią dieną, šeštadienį, surengti demonstraciją. Budėjimui buvo pavežti policijos vežimuose.

Budėjimo ir demonstracijos fikslas esąs protestuoti prieš realstatininkus, kurie darą diskriminaciją, baltiesiems sakydami, kad turi namų pardavimui, o negrams sakydami, kad neturi.

Du žmogžudžiai išvengė kėdės

Šeštadienio rytą anksti teisėjo Paschen jury iš 6 vyrų ir 6 moterų pripažino du brolius juodukas Holice Black, 22, ir Richard, 21, kaltus nužudžius policijos seržantą Eichhorstą beplėšiant supermarketo krautuve praeitų metų rugpiučio 4 d. žudikai buvo iškomi po visas JAV. Pripuolamai buvo rasti žudikų numesti marškiniai ir skrybėlės ir vienį marškinių kišenėje įdėtas už trafiko taisyklių pažeidimą vienam broliui išrašytas tiketas. Policininkų per smilkinį peršovė Holice tuo metu, kai policininkas krėtė suėmęs jo brolį Richardą.

Nors prokuratūra įsakmiai reikalavo žudikams mirties bausmės, tačiau jury po pusterčios valandos pranešė sprendimą mirties bausmės nerekomenduojant.

Gaisrininkai paprašo policijos protekcijos
Chicago gaisrininkų komisyonierius Robert Quinn žada paprašyti policijos apsaugos gesinant, kadangi paskutiniu laiku buvo visa eilė įvykių, kad gaisrininkams atskubėjus gesinti nežinomų piktadarių padegto gaisro, iš pasulų į gaisrininkų buvo šaudoma. Prie 6216 S. University ave. kelių valandų bėgyje vienas garažas buvo padegtas 3 kartus ir kiekvieną kartą gaisrininkai atskubėję užgesino, bet į juos iš pasulų buvo paleisti 5 šūviai. Suimtas 18 metų bernas Nick Dorezno, besėdįs su pora kitų paauglių ant savo namo laiptu ir beturis paslėpę užtaisvą sultuvą. Dorezno sakėsi esąs Englewood Disciples gausios "vadas".

Medžiojami "vandalai"

Detektyvai medžioja būrį "vandalių" (paauglių), kurie Ilinojaus plente (tollway) 9 mylių tarpe į vakarus nuo Elgino anksti penktadienio rytą sužalojo mažiausiai 13 automobilių, mėtydami nuo tiltų akmenis į pravažiuojančius. Laimei žmonių nesužeisita.

KANTO ATKIRTIS

Garsusis prūsų lietuvių filosofas Emanuelis Kantas reikalui esant mokėdavo aštriai atsikirsti, arba taiklia satyrą pavartoti.
Sykį Kantui praėjo švarko rąkovės siūlė. Tai pastebėjęs vienas Kanto gerbėjas, kurs visokiomis progomis bandydavo pasirodyti už Kantą nedurnesnis, pastebėjo: — Ana, profesorius mokydamas laukan lenda!
Ir kvailumas lenda vidun! — atkirtė Kantas.

SVETIMOS KALBOS

— Mes mokome savo šuniuką svetimų kalbų...
— Na ir kaip sekasi?
— Kol kas jis išmoko tik vieną sveimos kalbos žodį — Miau!

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

COMMUNICATIONS PERSONNEL NEEDED

In New York and Boston, Mass.
Experienced and Trainees

INSTALLERS, MAINTAINERS LINEMEN, REPEATER CHIEFS TEST AND REGULATING

PREVIOUS MILITARY OR CIVILIAN EXPERIENCE OR KNOWLEDGE OF ELEMENTARY ELECTRONICS PERMANENT POSITIONS AUTOMATIC SALARY PROGRESSION EXCELLENT FRINGE BENEFITS APPLY OR RUSH RESUME TO
WESTERN UNION
60 Hudson Street, New York City
WESTERN UNION
230 Congress Street, Boston, Mass.
Equal Opportunity Employer, M/F

TOOL & DIE MAKER

Splendid opportunity for top notch man to live and work on beautiful Eastern shore. This is a Sportsmans Paradise. New, modern facilities and equipment. Wonderful place to raise a family. Clean, uncluttered open spaces. Excellent employee benefits. Top wages. For more information write to
L. T. GRANT, PERSONNEL MANAGER
AIR PAX ELECTRONICS
WOODS ROAD, CAMBRIDGE, MARYLAND 21613
An Equal Opportunity Employer

JANITOR

Capable man under 58 to do janitorial work in office of large Evanston Company. This is a full time permanent position with hours from 5 PM to 12:45 A. M. 5 days per week. Must have good employment record.

GOOD STARTING SALARY WITH EXCELLENT COMPANY BENEFITS.

Must speak English.
Call week days from 8:30 to 5 P. M.
GR 5-7900 ext. 413

MAINTENANCE MAN
All around maintenance man with some electrical and mechanical experience in medium to heavy industry. Call Mr. Carner.
PRODUCTION STEEL CO. OF ILLINOIS
MA 6-4242

RECEIVING room helper. Outstanding company benefits. Excellent working conditions. Apply in person at
HALO LIGHTING INC.
9301 W. Bryn Mawr, Rosemont or for interview at your convenience call 678-4750

NEWS STAND SALES

For day shift in busy train station. 5 day week, off Saturday and Sunday.

FRED HARVEY
APPLY
EMPLOYMENT OFFICE
West End Chicago Union Station
An Equal Opportunity Employer

MAINTENANCE MECHANICS

General maintenance experience. Pipe fitting, welding, etc. Packaging experience desirable, but not essential. All modern company benefits. Apply:
BEST FOOD DIV.
CORN PRODUCTS CO.
2816 S. KILBOURN
Chicago, Ill.
(An equal opportunity employer)

FIREMAN
Experienced with high pressure boilers automatic controls, oil and gas fired, shift work, modern company benefits.
Apply
BEST FOODS DIVISION,
CORN PRODUCTS CO.,
2816 SO. KILBOURN
An Equal Opportunity Employer

CLERK

To sell evergreens, trees, shrubs and flowers at garden center.
LYONS FARM & GARDEN CENTER
3850 So. Harlem, Lyons

PRODUCTION CONTROL CLERK

Printing plant, 35 hour week Benefits.
AMERICAN BANK NOTE CO.
118 E. 20th Street
225-2491

GROCERY CLERK

Experienced man, over 30. Apply in person
Between 1 P. M. and 5 P. M.
CONVENIENT FOODS
8049 West 79th Street

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

Maintenance Man

Must speak English, have own tools, \$330 per month, plus nice 1 bedroom apartment, good permanent job for right man.
See Rudy Hyman
CEDAR HOTEL
1118 N. State Street

PACKERS & CHECKERS

Printing plant. Numbered forms. 36 1/4 hours. Benefits.
AMERICAN BANK NOTE CO.
118 E. 20th Street
225-2491

PUNCH PRESS OPERATORS AND SET-UP MEN

Must be experienced.
We will train.
Chicago Machine and Washer Co.
2625 W. 15th St., Chicago, Ill.
Tel. LA 1-3156

GENERAL FACTORY YOUNG MAN TO WORK ON WRAPPING MACHINE

Apply
LIQUID CARBONIC CORP.
3315 W. 31st Street
CHICAGO.

HELP WANTED — MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkių

BOOKKEEPER - ASSISTANT
Experienced — male or female Piece work payroll Typing. Flat for detail. Air conditioned office. 5 day week. 45 W. 24th St. Tel. 225-6633

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkių

WHY TRAVEL? WORK NEAR HOME!
CLERK-TYPIST
Experience preferred, but willing to train. Small office. Forty hour week. Co. benefits include life insurance.
I. T. T. WIRE AND CABLE COMPANY
Mr. R. Garbotz
CL 4-4884
3801 W. 44th Street

GROWING INTERNATIONAL CONCERN

Needs Full Time. Permanent Help. Top salaries, Bonus, Profit Sharing, etc. Job Openings include • TYPING & FILING • GENERAL OFFICE • STATISTICAL CLERKS
Experienced Switchboard Operator, Typist
Tel. 521-2414 Extension 42.

KEY PUNCH OPERATORS

Rapidly expanding Company needs several experienced Alpha-numeric operators. Top starting salary. Permanent. Modern Loop office.
ESQUIRE BUILDING
65 E. Southwater, 2d floor.
332-1412 Mr. Besser

CLERK — TYPIST

Will train as Relief Switchboard Operator. Salary commensurate with experience. New modern office. Excellent company benefits. Apply at:
VICTOR Business Machines
(Division of Victor Comptometer Corporation)
Call MR. ROYBERRY, 527-0800 8-to 4:30

HOUSEKEEPER — COOK

Live in Skokie location. 4 children: 13, 8, 3 & 1. dog, 8 room home. We need experienced help fast. Please phone OR 9-0705

RELIABLE WOMEN

Needed for permanent employment for bundling, sorting and ream sealing paper. Steady employment. Paid holidays. Good rate of pay. Ages 21 to 45. Apply in person
W. A. JOHNS PAPER CO.
2201 So. Union Ave.

SWITCHBOARD OPERATOR

with light typing skills for progressive company on Northwest side of Chicago. For an appointment at your convenience call
278-2144.

Moteris ginklavo gauja

Policija suėmė vieną moterį, gyv. 6243 S. Konwood Ave., kaltinant, kad ji dalinusi ginklus Chicago miesto pietinės dalies gaujos nariams po to, kai kita gauja peršovė jos pačios sūnų. Policija suėmė vieną 20 metų amžiaus vyrą besinešantį iš tos moters buto kulkomis užtaisvą revolverį.
Ketvirtadienio naktį pietinėje dalyje įvyko dar pora susišaudymų ir penktadienio naktį buvo suimti 62 jaunikliai, peržengę į kitos gaujos teritoriją, bet kadangi jokio "karo" neįvyko, visi paleisti.